
Комитет по образованию администрации  

МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 

 
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа «Кудровский центр образования № 1» 
(МОБУ «СОШ «Кудровский ЦО № 1») 

 

ПРИКАЗ 

05.12.2023                                                                                                             № 527/01-10 

Кудрово 
 

О внесении изменений в календарный учебный график  

НОО на 2023-2024 учебный год 

          

В соответствии со ст.28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», в связи с проведением Итогового 
сочинения (изложения) как условия допуска к государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования 

(далее – ГИА) на базе МОБУ «СОШ «Кудровский ЦО № 1» п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Внести изменения в календарный учебный график НОО, утвержденный 

приказом от 30.08.2023г. № 330: 

 
п. 4 «Не учебные дни» подпункт «Дни здоровья», «Дни в семье» читать в 

следующей редакции: 

 
Дни здоровья 06.11.2023г., 10.05.2024г. 

Дни с семье 06.12.2023г. (для обучающихся 1 корпуса) 

 

2. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе, по ВР 

организовать доведение изменений в Календарном учебном графике на 2023-
2024 учебный год до сведения всех участников образовательных отношений. 

3. Учителям произвести корректировку календарно-тематических 

планирований по предметам, внести изменения в рабочие программы.  

4. Ответственному за сайт, учителю информатики Гундаревой Е.В., 
разместить данный приказ на официальном сайте школы в срок до 05.12.2023г. 

5. Довести настоящий приказ до сведения работников путем направления 

в электронном журнале и размещением на официальном сайте 
образовательной организации.  

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  
Директор МОБУ   

«СОШ «Кудровский ЦО № 1»                                                     Е.А. Кузнецова  


